de Centro , en la cual en los puntos resolutivos primero y segundo, con fundamento en los artículos 351 

fracción I inciso a) y 354 del Reglamento de Construcciones del Municipio de Centro, Tabasco, se 

sancionó al infractor al pago de una multa consistente en $26,022.20 (Veintiséis Mil Veintidós pesos 

20/100 M.N.) equivalente a 230 (doscientos treinta) Unidades de medidas y actualización (UMA), en 

el momento de la diligencia de inspección y se ordenó la Clausura de la obra de construcción de 

casa habitación, con una superficie aproximada de 45.00 M2, con un avance de obra del 30%